47

1364, juliol, 12

Miquel Cirera, ardiaca de Santa Maria de Tortosa i vicari del bisbe de 
Tortosa, Jaume, juntament amb la resta del Capítol catedralici, no-
mena procuradors per a tractar amb Francesca, vídua de Francesc 
Solcina, i el mestre piquer Joan Valença sobre la construcció d’una 
capella, dins de l’aula capitular de la canònica dedicada a Sant 
Joan. 
ACTo, NC 1364, 12 de juliol.

Noverint universi. Quod nos, Michael Cirera, archidiaconus, vi-
carius in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi in Cristo 
Patris et Domini Jacobi, miseratione divina episcopi Dertusensis. Et 
nos, Capitulum ecclesie dertusensis, videlicet Michael de Villa Francha, 
sacrista, Johannes de Castris thesaurarius, Petrus Garret, infi rmarius, 
Petrus Baiuli, prior claustralis, Guillelmus Pineda, Andreas Cosco, An-
tonius Arayno et Arnaldus Burgues, canonici dicte ecclesie dertusensis, 
convocati ad capitulum ad sonum campane prout moris est in ecclesia 
antedicta Capitulum convocari congregarique pro capitulo et capitu-
lum facientes pro infrascripto negocio in domo capitulari dicte eccle-
sie. Omnes predicti unanimiter concordantes, cum plures canonici de 
presenti non essent in civitate et termino dertusensi, constituerunt et 
ordinarunt certos et speciales sindicos yconomos et procuratores eorum 
in ecclesie antedicta, venerabiles Dominicum Messeguerii, decanum, 
Geraldum de Montebruno archidiaconum de Culla, Bernardum Com-
pany, operarium et Johannem Spuny, subthesaurarium dicte ecclesie 
presentes et recipientes omnes insimul et utrumque eorum in solidum, 
ita quo occupantis condicio potior non existat, sed quod per alterum 
eorum inceptum fuerit per alium mediari valeat et fi niri, videlicet ad 
conveniendum paciscendum et stipulandum cum domina Francischa, 
uxore quondam venerabilis Bernardi Solzina, domini quondam loci de 
Villa Sica Campi Terrachone, et ab ea et a Joanne Valença, lapicida, 
et ab aliis quorum interest vel intererit, recipiendum promisionem et 
stipulationem illius capelle quorum dicta domina Francischa promittit 
{promisit} et promitere intendit {facere} fi eri, operari et construi pro 
anima sua. Et dictus magister Johannes et alii operarii volunt et pro-
mitunt in capitulo dicte ecclesie prout in capitulo factis seu faciendis 
super hoc continetur seu continebitur. Et super hoc instrumentum vel 
instrumenta quecumque fi eri faciendum et fi rmandum nomine dictorum  
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constitue[runt], et bona omnia eorum in eiusdem instrumentis obligan-
dum, cum pactis pe[...], cautelis, obligationibus, stipulationibus, (pro-
missionibus) et renunciationibus q[uibus]cumque. Promitentes havere 
ratum et fi rmum quidquid inde actum gestum fuerit et procuratum, 
et in illo tempore revocabitur, sub bonorum ipsorum instrumentum 
omnium ypothecum.